
Obec Černěves
IČO: 00832561

Schválený rozpočet na rok 2016

PŘÍJMY
NÁZEV  POLOŽKY ODPA POL částka (Kč) poznámka

daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti xxxx 1111 484 000
daň z příjmů fyzických osob ze SVČ xxxx 1112 10 000
daň z příjmu fyzických osob z kap. výnosu xxxx 1113 53 000
daň z příjmů právnických osob xxxx 1121 494 000
daň z příjmů právnických osob za obce xxxx 1122 1 600 DPPO za obec
daň z přidané hodnoty xxxx 1211 1 020 000
odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu xxxx 1334 10 000
poplatek za komunální odpad xxxx 1337 121 000 komunální odpad
poplatek ze psů xxxx 1341 16 000
poplatek za užívání veřejného prostranství xxxx 1343 1 000
odvod loterií a podobných her kromě výh.hracích automatů xxxx 1351 10 000
správní poplatky xxxx 1361 2 000
daň z nemovitostí xxxx 1511 250 000
neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy xxxx 4111 0 volby 
neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV xxxx 4112 55 000 na správu
neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů xxxx 4113 0
ostatní neinvest.přijaté transfery ze SR xxxx 4116 0 není zatím smlouva s ÚP
investiční přijaté transfery ze státních fondů xxxx 4213 0
ostatní invest.přijaté transfery ze SR xxxx 4216 0
celkem bez ODPA 0000 2 527 600

příjmy z poskytování služeb 1032 2111 5 000 prodej dřeva
podpora ost.produkčních činností 1032 5 000

příjmy z prodeje zboží 2141 2112 1 000 prodej snímků obce
vnitřní obchod 2141 1 000

příjmy z poskytování služeb 3392 2111 18 000 KD - dle sml.o pronájmu (el.+V/S)
příjmy z pronájmu ost.nemovitostí a jejich částí 3392 2132 50 000 KD - dle sml.o pronájmu a bez sml.
zájmová činnost v kultuře 3392 68 000

příjmy z pronájmu ost.nemovitostí a jejich částí 3613 2132 2
nebytové hospodářství 3613 3613 2

příjmy z poskytování služeb 3632 2111 2 000 hrob. místo
pohřebnictví 3632 2 000

příjmy z pronájmu pozemků 3639 2131 1 500 pronájem pozemků
příjmy z prodeje pozemků 3639 3111 0 prodej pozemků
komunální služby a územní rozvoj j.n. 3639 1 500

příjmy z prodeje zboží 3722 2112 1 500 pytle na odpad
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3722 2324 9 000 dobropis nálepky
sběr a svoz komunálních odpadů 3722 10 500

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3725 2324 59 898 EKO-KOM
využívání a zneškodňování komunál.odpadů 3725 59 898

příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 3745 2111 1 000 sekání trávy
péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 1 000

Stránka 1



Obec Černěves
IČO: 00832561

Schválený rozpočet na rok 2016

přijaté neinvestiční dary 5272 2321 0 na povodně
Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř. 5272 0

příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 6171 2111 1 000 hlášení, kopírování, sepsání smluv
činnost místní správy 6171 1 000

příjmy z úroků 6310 2141 500 úroky BÚ
obecné příjmy a výd. z fin.operací 6310 500

C E L K E M      P Ř Í J M Y 2 678 000

VÝDAJE
NÁZEV  POLOŽKY ODPA POL částka (Kč)

nákup ostatních služeb 1039 5169 0
ostatní záležitosti lesního hospodářství 1039 0

nákup materiálu jinde nezařazeného 2212 5139 3 500 materiál na opravu silnice (asfalt)
nákup ostatních služeb 2212 5169 0 úklid silnice
opravy a udržování 2212 5171 10 000 opravy silnice
silnice 2212 13 500

nákup ostatních služeb 2219 5169 0 úklid chodníků
opravy a udržování 2219 5171 33 000 oprava chodníků
ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219 33 000

budovy, haly a stavby 2221 6121 0 BUS zastávka
provoz veřejné silniční dopravy 2221 0

nákup ostatních služeb 2310 5169 0 studna - rozbory
drobný hmotný dlouhodobý majetek 2310 5137 0 studna - drobný majetek
pitná voda 2310 0

nákup materiálu jinde nezařazeného 3319 5139 1 000 kronika - materiál
služby,školení a vzdělávání 3319 5167 0 kronika - školení
cestovné 3319 5173 0 cestovné - školení kroniky
ostatní záležitosti kultury 3319 1 000

opravy a udržování 3326 5171 41 000 boží muka - SZIF (dot.95200+vl.40800)
pořízení,zachování a obnova hodnot míst.povědomí 3326 41 000

neinv.transfér církvím a náboženským společnostem 3330 5223 50 000 fin.příspěvek kostel
činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3330 50 000

odměny za užití duševního vlastnictví 3341 5041 1 700 OSA
nákup ostatních služeb 3341 5169 600 rozhlasový popl.
rozhlas a televize 3341 2 300

ostatní osobní výdaje 3392 5021 6 000 DPP-KD
drobný hmotný dlouhodobý majetek 3392 5137 5 000
nákup materiálu jinde nezařazeného 3392 5139 13 000 žárovky do KD
studená voda 3392 5151 8 000
elektrická energie 3392 5154 40 000

Stránka 2



Obec Černěves
IČO: 00832561

Schválený rozpočet na rok 2016

nákup ostatních paliv a energie 3392 5159 0
nákup ostatních služeb 3392 5169 1 500 revize
opravy a udržování 3392 5171 20 000 náhrada stav.úprav obd.01-08/2016

pohoštění 3392 5175 500
ostatní neinvestiční výdaje j. n. 3392 5909 1 000 přeplatky z vyúčt.služeb KD (dle sml.)
zájmová činnost v kultuře 3392 95 000

odměny za užití duševního vlastnictví 3399 5041 1 000 OSA
nákup materiálu jinde nezařazeného 3399 5139 1 000 materiál na dárky a kulturu
nákup ostatních služeb 3399 5169 13 000 plesy,poutě,posvícení
pohoštění 3399 5175 1 000
věcné dary 3399 5194 7 000 jubilea,vítaní občánků
ost.záležitosti kultury,církví a sděl.pr. 3399 23 000

studená voda 3412 5151 2 600 závlaha hřiště
sportovní zařízení v majetku obce 3412 2 600

ostatní neinv.dotace nezisk.a podobným organizacím 3419 5229 5 000 fin.příspěvek TJ
ostatní tělovýchovná činnost 3419 5 000

nákup ostatních služeb 3421 5169 2 500 revize hracích prvků
budovy, haly a stavby 3421 6121 142 000 obnova dětského hřiště (vl.prostř.k dot.)

nespecifikované rezervy 3421 5901 50 000 rezerva-obnova dětského hřiště
využití volného času dětí a mládeže 3421 194 500

nákup ostatních služeb 3519 5169 6 000 APP
ostatní ambulantní péče 3519 6 000

ostatní osobní výdaje 3631 5021 7 100
nákup materiálu jinde nezařazeného 3631 5139 50 000
elektrická energie 3631 5154 25 000
opravy a udržování 3631 5171 10 000
nespecifikované rezervy 3631 5901 0 rezerva-VO
veřejné osvětlení 3631 92 100

drobný hmotný dlouhodobý majetek 3632 5137 12 000 vývěska - hřbitov
nákup materiálu j.n. 3632 5139 6 400 písek
studená voda 3632 5151 2 600
zpracování dat a služby souv.s inf.a kom.technologií 3632 5168 3 000 roční udrž.popl.SW hřbitovy
nákup ostatních služeb 3632 5169 3 000 odvoz kontejneru na odpad
opravy a udržování 3632 5171 10 000 oprava zdi a vody u hřbitova
pohřebnictví 3632 37 000

ochranné pomůcky 3639 5132 2 000
drobný hmotný dlouhodobý majetek 3639 5137 30 000 pivní sety do pergoly
nákup materiálu j.n. 3639 5139 1 000
nespecifikované rezervy 3639 5901 10 000 rezerva na mzdy VPP
budovy, haly a stavby 3639 6121 70 000 pergola - nezastřeš. (vl.prostř.k dotaci)
komunální služby a územní rozvoj j.n 3639 113 000

nákup zboží 3722 5138 3 000 pytle KO+popelnice
nákup ostatních služeb 3722 5169 121 000 svoz odpadu
ostatní neinvestiční dotace veř. rozpočtům územní úrovně 3722 5329 2 500 čl.přísp.SONO
sběr a svoz komunálních odpadů 3722 126 500

nákup ostatních služeb 3723 5169 8 000 objemný odpad

Stránka 3



Obec Černěves
IČO: 00832561

Schválený rozpočet na rok 2016

sběr a svoz ost.odpadů 3723 8 000

nákup ostatních služeb 3724 5169 1 000 nebezpečný odpad (SONO)
využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 3724 1 000

nákup ostatních služeb 3725 5169 131 000 separ.sběr (tříděný odpad,bio-odpad)
využívání a zneškodňování komunál.odpadů 3725 131 000

drobný hmotný dlouhodobý majetek 3745 5137 0 stroje na úpravu veř.zeleně
nákup materiálu jinde nezařazený 3745 5139 32 000 včetně náhradních dílů, růže a stromy
pohonné hmoty a maziva 3745 5156 30 000
nákup ostatních služeb 3745 5169 3 000 ořez stromů
opravy a udržování 3745 5171 25 000 opravy strojů na veř.zeleň, tera
péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 90 000

ostatní nákupy jinde nezařazené 3900 5179 4 600 SMO a Obnova venkova (čl.př.spolky)
ostatní neinvestiční dotace DSO 3900 5329 1 100 svazek obcí podřipska
ostatní činnosti související se službami pro obyv. 3900 5 700

nákup ostatních služeb 5212 5169 15 000 povodňový plán (příprava na povodně)
ochrana obyvatelstva 5212 15 000

nespecifikované rezervy 5272 5901 20 000 odstraňování škod (po povodni)
činnosti orgánů ochrana obyvatelstva 5272 20 000

drobný hmotný dlouhodobý majetek 5512 5137 6 000
nákup materiálu jinde nezař 5512 5139 1 000
studená voda 5512 5151 1 000
el. energie 5512 5154 3 000
pohonné hmoty a maziva 5512 5156 2 000
opravy a udržování 5512 5171 2 000
požární ochrana - dobrovolná část 5512 15 000

odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 6112 5023 275 000
povinné pojistné na zdravotní zabezpečení 6112 5032 25 000
služby,školení a vzdělávání 6112 5167 1 000
cestovné 6112 5173 5 000
zastupitelstva obcí 6112 306 000

platy zaměstnanců v pracovním poměru 6171 5011 290 000
povinné pojistné na sociální zabezpečení 6171 5031 72 500
povinné pojistné na zdravotní zabezpečení 6171 5032 26 100
povinné pojistné na úrazové pojištění 6171 5038 2 000
knihy, učební pomůcky a tisk 6171 5136 2 000
drobný hmotný dlouhodobý majetek 6171 5137 10 000
nákup materiálu jinde nezařazený 6171 5139 10 000
úroky vlastní 6171 5141 12 000 úroky - úvěr.účet zateplení OÚ
studená voda 6171 5151 8 000
elektrická energie 6171 5154 48 000
nákup ostatních paliv a energie 6171 5159 2 000 PB náplň
služby pošt 6171 5161 2 500
služby telekomunikací a radiokomunikací 6171 5162 20 000
konzultační, poradenské a právní služby 6171 5166 1 500
služby, školení a vzdělávání 6171 5167 3 000
zpracování dat a služby souv.s inf.a kom.technologií 6171 5168 30 000 služby a udrž.popl.SW, lic.AVG
nákup ostatních služeb 6171 5169 175 000 ek.čin.,certifikáty,www,revize,malování

Stránka 4



Obec Černěves
IČO: 00832561

Schválený rozpočet na rok 2016

opravy a udržování 6171 5171 5 000 opravy PC, tiskáren, atd.
cestovné 6171 5173 7 000
pohoštění 6171 5175 4 000
ostatní nákupy j.n. 6171 5179 0 pasport OÚ
věcné dary 6171 5194 0
neinvestiční transfery obcím 6171 5321 2 400 přestupky MÚ Rdc
nákup kolků 6171 5361 1 000
platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 6171 5365 1 000 správní poplatky
nespecifikované rezervy 6171 5901 4 800 rezerva
činnost místní správy 6171 739 800

služby peněžních ústavů 6310 5163 16 000
obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6310 16 000

služby peněžních ústavů 6320 5163 26 000 pojištění majetku
pojištění funkčně nespecifikované 6320 26 000

platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 6399 5365 1 600 DPPO za obec
ostatní finanční operace 6399 1 600

vratky VRUU trans. poskytnutých v min. letech 6402 5364 0 fin.vypoř. - volby do EP (UZ 98348)
vratky VRUU trans. poskytnutých v min. letech 6402 5364 0 fin.vypoř. - volby do ZO (UZ 98187)
finanční vypořádání minulých let 6402 0

C E L K E M    V Ý D A J E 2 210 600

FINANCOVÁNÍ
změna stavu  prostředků na bank. účtech 8115 -310 000 fin.prostř.z min.let - navýšení
dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 0 úvěr na zateplení OÚ
uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček 8124 -157 400 spl.úvěru zateplení OÚ-od r.2016
financování - součet za tř.8 xxxxx xxxxx -467 400

PŘÍJMY 2 678 000
VÝDAJE 2 210 600
SALDO 467 400
FINANCOVÁNÍ -467 400

Je navržen přebytkový rozpočet
Přebytek ve výši 467400Kč bude použit na splátky úvěru 157400Kč a navýšení fin.prostředků na BÚ ve výši 310000Kč

Závazný ukazatel rozpočtu byl určen paragraf

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce Od 6.3.2016 Do 21.3.2016
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na elektronické úřední desce Od 6.3.2016 Do 21.3.2016

Přebytkový rozpočet na rok 2016 byl schválen na veřejném zasedání obce Černěves Dne 21.3.2016

Schválený rozpočet zveřejněn na úřední desce Od 22.3.2016
Schválený rozpočet zveřejněn na elektronické úřední desce Od 22.3.2016

Schvalování rozpočtových opatření na účetní obd.na r.2016 - dle ZO č.1 ze dne 21.3.2016 pod bodem č.4

Stránka 5



Obec Černěves
IČO: 00832561

Schválený rozpočet na rok 2016

Rozpočtová opatření ve vyšších částkách může starostka obce samostatně provádět jen v případech:

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných  rozpočtů

Zastupitelstvo obce bude informováno o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starostky

    mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového
    opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován.

na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostkou s ústním odůvodněním.

ZO Černěves stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
do výše 100 tis.Kč, dle §16 zákona č.250/2000 Sb., jimiž může dojít ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce.

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, vývoj 
    k odvrácení možných škod, dále když včasné rpovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací

Stránka 6


